
 

 

 

 

 

 

 

Tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30 hod. 

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor vysokých škol – odbor 30 

Karmelitská 529/5, Malá Strana 

118 12 Praha 1 

 

Váš dopis ze dne 

17. 4. 2025 

Číslo jednací 
MSMT-9970/2025-2 

Vyřizuje / linka 

/ 2258 

Datum duben 2025 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace 

 

Vážená paní   

na základě Vaší žádosti ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám níže poskytujeme požadované informace.  

1. Může student po zániku akreditace svého studijním programu, aniž by jej VŠ převedla do akreditovaného 
nástupnického či jiného studijního programu konat studijní povinnosti (zápočty, zkoušky a státní závěreční 
zkoušky) a absolvovat tak studium? S tím souvisí otázka, zda VŠ může takovému studentovi udělit titul, 
i přesto že není zapsán v žádném akreditovaném studijním programu? Př. akreditace studijního programu 
zanikla ke dni 31.12.2024 a student konal státní závěreční zkoušky až 15.1.2025 

Odpověď: Pokud zanikla akreditace studijního programu a student nebyl převeden do nástupnického studijního 
programu na téže nebo jiné vysoké škole, je třeba, aby bylo studium ukončeno ve smyslu § 56 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVŠ“). Po dni zániku akreditace nelze v takovém studijním programu konat 
žádné studijní povinnosti.  

2. Pokud studentovi zanikl studijní program a VŠ jej nepřevedla do jiného studijního programu, započítává se 
doba po zániku původního studijního programu do celkové doby studia a je VŠ v takové době oprávněna 
vyměřovat poplatek za delší studium? 

Odpověď: Ano, takovéto studium se má považovat jako studium ukončené jinak než řádně ve smyslu § 58 odst. 
3 ZVŠ a má být započítáno při dalším studiu v bakalářském či magisterském studijním programu na veřejné 
vysoké školy. 

S pozdravem 

 

Mgr. Vojtěch Tomášek 

ředitel odboru vysokých škol 

Mgr. 

Vojtěch 

Tomášek

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Vojtěch Tomášek 

Datum: 

2025.04.28 

09:18:11 +02'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

